UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /QĐ-STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày        tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu dự toán

Ngân sách năm 2024 của Sở Tư pháp tỉnh Hà Giang

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH HÀ GIANG

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005, của Chính phủ Quy

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về việc sử dụng biên chế và kinh phí quản

lý hành chính đối với cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ Quy

định  chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về việc sử dụng biên chế và kinh phí quản

lý hành chính đối với cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1850/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Giang về việc kiện toàn đơn vị dự toán cấp I và đơn vị dự toán trực

thuộc đơn vị dự toán cấp I khối tỉnh, tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Quyết định số 2456/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tư pháp tỉnh Hà Giang.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu giao dự toán thu chi ngân sách nhà nước

năm 2024 của Sở Tư pháp tỉnh Hà Giang.

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Tư pháp, Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp

lý Nhà nước, Giám đốc trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản, Trưởng Phòng công

chứng số 1 và Thủ trưởng các Phòng, Đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Sở Tài chính;

- Lãnh Đạo Sở;

- Lưu: VT,VP.

GIÁM ĐỐC

Trương Huy Huân

CÔNG KHAI DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC GIAO VÀ PHÂN BỔ CHO

CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-STP ngày      /01/2024 của Sở Tư pháp)

 ĐVT: triệu đồng

STT Nội dung

 Tổng

số được

giao

 Tổng

số đã

phân bổ

 Trong đó

 Văn

phòng

Sở

 Trung

tâm

TGPL

 Trung

tâm

ĐGTS

 Phòng

Công

chứng

A B             1              2              3              4              5               6

I Dự toán thu

1 Tổng số thu

4.220

4.220

400

420

3.400

  Số thu

4.220

400

420

3.400

2 Tổng số chi

820

400              -

420              -

Chi tại đơn vị, trích quỹ và nộp vào

NSNN

663

351

312

  40 % cải cách tiền lương

157

49              -

108

II Dự toán chi ngân sách nhà nước

14.262

14.262

8.075

5.809

378              -

1 Chi thực hiện chế độ tự chủ

5.441

5.441

2 Chi thực hiện chế độ không tự chủ

2.634

2.634

  Chi nghiệp vụ chuyên môn

2.514

2.514

  Chi mua sắm tài sản

120

120

3 Chi thường xuyên

3.259

2.881

378

4 Chi không thường xuyên

2.928              -

2.928              -

  Chi nghiệp vụ chuyên môn

2.860

2.860

  Chi mua sắm tài sản

68

68

STT Nội dung

 Tổng

số được

giao

 Tổng

số đã

phân bổ

 Trong đó

 Văn

phòng

Sở

 Trung

tâm

TGPL

 Trung

tâm

ĐGTS

 Phòng

Công

chứng

A B             1              2              3              4              5               6

III Chi CTMT quốc gia năm 2024

1.880

1.880

1.200

680

1
Chương trình MTQG phát triển

KTXH vùng đồng bào DTTS và MN

1.600

1.100

500

a

Dự án 9; Tiểu ự án 2: Giảm thiểu tình

trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống trong vùng đồng bào DTTS và

MN

500

500

b

Dự án 10: Truyền thông, tuyên truyền,

vận động trong vùng đồng bào DTTTS

và MN. Kiểm tra, giám sát đánh giá

việc tổ chức thực hiện Chương trình

1.100

600

500

  - Tiểu dự án 1: Biểu dương, tôn vinh

điển hình tiên tiến, phát huy vai trò của

người có uy tín, Phổ biến giáo dục pháp

luật. Truyền thông phục vụ tổ chức triển

khai thực hiện đề án tổng thể và chương

trình

1.000

500

500

  - Tiểu dự án 3: Kiểm tra, giám sát,

đánh giá tổ chức thực hiện chương trình

100

100

2

Chương trình MTQG giảm nghèo

bền vững

230

50

180

Dự án 7: Nâng cao năng lực giám

sát, đánh giá chương trình               -

  - tiểu dự án 1: Nâng cao năng lực

thục hiện chương trình

180

180

  - tiểu dự án 2: Giám sát, đánh giá

50

50

3
Chương trình MTQG xây dựng NTM

50

50

Nội dung thành phần số 11. Nội

dung 01: Kiểm tra, giám sát, đánh

giá kết quả thực hiện Chương trình

50

50

		2024-01-08T16:34:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:24:11+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:24:21+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:24:26+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:24:33+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:24:55+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:25:02+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!